

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Elkoll Invest 1 AB
559301-8194

Räkenskapsåret

2022-09-01 - 2023-08-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Elkoll Invest 1 AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-02-29. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Kiruna den 29 februari 2024



Johannes Skogqvist

Styrelsen för Elkoll Invest 1 AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022-09-01 - 2023-08-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget äger och förvaltar aktier i dotterbolag.

Bolaget är moderföretag till helägda dotterföretaget:
El & Maskin i Kiruna AB , 556878-1388

Bolaget äger även aktier i:

Elkoll i Kiruna AB, 556705-9125 till 90%

Fast Pipe AB , 556816-9782 till 70%

Elkoll i Pajala AB, 559170-2237 till 52%

Elkoll Invest 2 AB, 559278-6825 till 51% som i sin tur äger 100% av Elkoll i Luleå AB , 559286-0885,
Elkoll i Gällivare AB, 559286-0893 samt 50,4 % av aktierna i Elkoll i Boden AB, 559389-4511.

Företaget har sitt säte i Kiruna.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har under året gjort förvärv av bolag i Kalix/Haparanda samt ytterligare ett bolag i Pajala. Hela koncernen har ökat sin omsättning och ökat sina marknadsandelar.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernen ser med spänning framemot regionens utveckling. Vi växer oss starkare vid kusten och är nu etablerade i Boden, Luleå och Kalix/Haparanda. På dessa orter har vi anställt personal och har kontor. I Malmfälten är vi störst med Kiruna som bas. Gällivare har vuxit och ökat sin omsättning kraftigt från föregående år och får större och mer omfattande projekt. Pajala har under året förutom sina löpande projekt mot gruvindustrin fått större projekt som varit utmanade men de har också resulterat i att omsättningen ökat avsevärt.

Utmaningen vi ser är att fortsatt klara av att rekrytera medarbetare och erbjuda boende vid behov.

Hållbarhetsupplysningar

Koncernen vill vara med som en positiv part i samhällsengagemang.

Våra kunder representerar alla delar av vårt samhälle. Därför är vår vision att vi också ska ha en personalsammansättning som speglar både befintliga och potentiella kunder.

Vi är också övertygade om att en bred personalsammansättning avseende kön, etnisk tillhörighet, erfarenhet och ålder skapar dynamiska och kreativa arbetsplatser.

Vi strävar efter att våra verksamheter gör ett absolut minimiavtryck på hälsa, miljö och natur. Vi jobbar med vårt hållbarhetsarbete kontinuerligt och för att de ska implementeras i vårt dagliga arbete på bästa möjliga sätt.

Arbetsmiljön i vår verksamhet ska vara sådan att det som arbetar hos oss inte drabbas av ohälsa eller kommer till skada på grund av arbetet och att det trivs och kan utvecklas både yrkesmässig och som individer. Arbetsmiljöarbetet ska genomsyra alla beslut som fattas och alla aktiviteter som genomförs. Vi accepterar ingen form av mobbning eller trakasserier på vår arbetsplats. Vår arbetsmiljö ska präglas av en öppenhet och alla individer ska behandlas jämlikt och med respekt. Vi erbjuder alla anställda friskvård.

Vi ska minst uppfylla den arbetsmiljölagstiftning som vi omfattas av och strävar efter att hela tiden förbättra vår arbetsmiljö såväl organisatorisk och socialt som fysiskt.

Flerårsöversikt (Tkr)

Moderbolaget	2022/23	2021/22	2021 (7 mån)
Resultat efter Finansiella poster	10 839	6 547	4 652
Soliditet (%)	96	96	100
Kassalikviditet	838	551	0

Förändringar i eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Belopp vid årets ingång	25 000	46 731 807	9 503 443	56 260 250
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-6 000 000	-2 870 000	-8 870 000
Förändrad Koncernstruktur		242 845	2 832 354	3 075 199
Årets resultat		8 610 280	7 093 720	15 704 000
Belopp vid årets utgång	25 000	49 584 932	16 559 517	66 169 449

Moderbolaget	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	25 000	39 526 897	6 546 863	46 098 760
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-6 000 000		-6 000 000
Balanseras i ny räkning		6 546 863	-6 546 863	0
Årets resultat			10 820 904	10 820 904
Belopp vid årets utgång	25 000	40 073 760	10 820 904	50 919 664

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	40 073 760
årets vinst	10 820 904
	50 894 664

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	10 892 500
i ny räkning överföres	40 002 164
	50 894 664

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

	Not	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Nettoomsättning		235 544 543	158 708 167
Övriga rörelseintäkter	2	376 266	633 994
		235 920 809	159 342 161
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-121 967 776	-71 749 421
Övriga externa kostnader	3	-14 794 138	-17 205 019
Personalkostnader	4	-67 320 688	-50 287 233
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-9 427 741	-7 630 412
Övriga rörelsekostnader		0	-262 581
		-213 510 343	-147 134 666
Rörelseresultat	5	22 410 466	12 207 495
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	6	-152 842	-1 507 640
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		55 847	0
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	7	0	-44 377
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		87 119	4 228
Räntekostnader och liknande resultatposter		-463 279	-88 986
		-473 155	-1 636 775
Resultat efter finansiella poster		21 937 311	10 570 720
Resultat före skatt		21 937 311	10 570 720
Skatt på årets resultat		-4 726 870	-3 107 905
Uppskjuten skatt		-1 506 440	-859 101
Årets resultat		15 704 001	6 603 714
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		8 610 280	2 395 852
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		7 093 720	4 207 862

Koncernens Balansräkning

Not

2023-08-31

2022-08-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill	8	20 241 118	24 194 409
		20 241 118	24 194 409

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	9	12 257 064	9 283 637
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	324 741	372 841
Inventarier, verktyg och installationer	11	5 317 062	1 763 292
		17 898 867	11 419 770

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	12	2 750 187	0
Andra långfristiga värdepappersinnehav	13	265 000	152 601
Uppskjuten skattefordran		20 858	0
Andra långfristiga fordringar	14	1 926 865	1 925 600
		4 962 910	2 078 201

Summa anläggningstillgångar

43 102 895 **37 692 380**

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		1 583 950	0
Pågående arbete för annans räkning		968 457	0
		2 552 407	0

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		41 902 768	32 864 074
Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i		947 144	0
Övriga fordringar		170 937	2 395 285
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		19 242 550	7 054 749
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	2 397 140	1 598 187
		64 660 539	43 912 295

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		10 157 226	16 730 775
		77 370 172	60 643 070

SUMMA TILLGÅNGAR

120 473 067 **98 335 450**

Koncernens Balansräkning

Not

2023-08-31

2022-08-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	16		
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare			
Aktiekapital		25 000	25 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		49 584 932	46 731 807
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		49 609 932	46 756 807
Innehav utan bestämmande inflytande			
Innehav utan bestämmande inflytande		16 559 517	9 503 443
Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset		16 559 517	9 503 443
Summa eget kapital		66 169 449	56 260 250
Avsättningar			
Avsättningar för uppskjuten skatt	17	4 278 785	2 644 014
Övriga avsättningar	18	157 704	0
		4 436 489	2 644 014
Långfristiga skulder			
Checkräkningskredit	19	298 944	0
Skulder till kreditinstitut	20	6 125 916	5 145 472
Övriga skulder		1 788 988	1 800 000
		8 213 848	6 945 472
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	20	465 756	465 756
Leverantörsskulder		12 144 415	13 978 597
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag		184 849	0
Aktuella skatteskulder	21	5 186 689	3 289 963
Övriga skulder		13 284 168	6 516 285
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		1 801 392	4 010 098
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	22	8 586 011	4 225 015
		41 653 280	32 485 714
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		120 473 066	98 335 450

Koncernens	Not	2022-09-01
Kassaflödesanalys		-2023-08-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster		21 937 311
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	23	9 694 967
Betald skatt		-2 656 029

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital **28 976 249**

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring kundfordringar		-7 707 760
Förändring av kortfristiga fordringar		-12 068 645
Förändring leverantörsskulder		-2 760 211
Förändring av kortfristiga skulder		8 074 366
Kassaflöde från den löpande verksamheten		14 513 999

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-5 728 331
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		219 914
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-6 232 363
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-11 740 780

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån		1 788 988
Amortering av lån		-2 265 756
Utbetald utdelning		-8 870 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-9 346 768

Årets kassaflöde **-6 573 549**

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början		16 730 775
Likvida medel vid årets slut	24	10 157 226

Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
		0	0
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	25	-62 150	-15 348
		-62 150	-15 348
Rörelseresultat		-62 150	-15 348
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	6	10 739 658	6 602 360
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	7	0	-44 377
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		168 136	4 228
Räntekostnader och liknande resultatposter		-6 833	0
		10 900 961	6 562 211
Resultat efter finansiella poster		10 838 811	6 546 863
Resultat före skatt		10 838 811	6 546 863
Skatt på årets resultat	21	-17 907	0
Årets resultat		10 820 904	6 546 863

**Moderbolagets
Balansräkning**

Not **2023-08-31** **2022-08-31**

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	26	35 204 837	35 357 679
Andra långfristiga fordringar	14	1 636 466	1 589 728
		36 841 303	36 947 407
Summa anläggningstillgångar		36 841 303	36 947 407

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag		14 402 500	6 170 000
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	121 398	0
		14 523 898	6 170 000

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		1 463 717	5 009 769
		15 987 615	11 179 769

SUMMA TILLGÅNGAR		52 828 918	48 127 176
-------------------------	--	-------------------	-------------------

Moderbolagets Balansräkning

Not 2023-08-31 2022-08-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	16, 27		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		25 000	25 000
		25 000	25 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		40 073 760	39 526 897
Årets resultat		10 820 904	6 546 863
		50 894 664	46 073 760
Summa eget kapital		50 919 664	46 098 760
Långfristiga skulder			
Övriga skulder		0	1 800 000
Summa långfristiga skulder		0	1 800 000
Kortfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag		286 320	228 416
Aktuella skatteskulder		17 907	0
Övriga skulder		1 578 194	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	22	26 833	0
Summa kortfristiga skulder		1 909 254	228 416
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		52 828 918	48 127 176

Moderbolagets Kassaflödesanalys

	Not	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		10 838 811	6 546 863
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	23	152 842	-1 090 000
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		10 991 653	5 456 863
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kortfristiga fordringar		-8 353 898	-4 418 411
Förändring av kortfristiga skulder		1 662 931	228 416
Kassaflöde från den löpande verksamheten		4 300 686	1 266 868
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		0	-1 589 728
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-46 738	0
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		0	6 438 732
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-46 738	4 849 004
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		0	1 800 000
Amortering av lån		-1 800 000	0
Utbetald utdelning		-6 000 000	-4 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-7 800 000	-2 200 000
Årets kassaflöde		-3 546 052	3 915 872
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		5 009 769	3 897
Likvida medel vid årets slut		1 463 717	3 919 769

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av moderföretaget.

Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas separat som minoritetsandel.

Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

Redovisning av intresseföretag

Innehav i intresseföretag redovisas i koncernredovisningen enligt anskaffningsvärdemetoden. Metoden innebär att andelen i intresseföretag tas upp till anskaffningsvärde i balansräkningen. Erhållen utdelning från intresseföretag redovisas som intäkt i resultaträkningen.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

Goodwill

Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna goodwillen som en tillgång i balansräkningen.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill	5 år
----------	------

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska fördelar.

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	10-60 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5 -10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utträngs eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en fordran i balansräkningen. Direkta utgifter som uppstår i samband med att företaget ingår finansiella leasingavtal fördelas över hela leasingperioden. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas den finansiella intäkten, som är hänförlig till avtalet, över leasingperioden så att en jämn förräntning erhålls.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Övriga rörelseintäkter

Koncernen

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Övriga Rörelseintäkter		
Övriga Rörelseintäkter	0	11 966
Sjuklöneersättning	146 869	385 241
Vinst vid avyttring av maskiner och inventarier	153 891	236 787
Övriga ersättningar och intäkter	75 505	0
	376 265	633 994

Not 3 Leasingavtal

Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 1 142 139 kronor (932 822 kr)

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022-09-01 2023-08-31	2021-09-01 2022-08-31
Inom ett år	1 568 853	770 664
Senare än ett år men inom fem år	1 864 951	1 490 508
	3 433 804	2 261 172

Not 4 Anställda och personalkostnader Koncernen

	2022-09-01 2023-08-31	2021-09-01 2022-08-31
Medelantalet anställda		
Kvinnor	9	7
Män	84	83
	93	90
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	4 297 516	4 245 679
Övriga anställda	43 569 228	29 677 726
	47 866 744	33 923 405
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	776 138	581 084
Pensionskostnader för övriga anställda	2 249 389	2 618 467
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	14 011 212	10 285 770
	17 036 739	13 485 321
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	64 903 483	47 408 726
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	0	0
Andel män i styrelsen	9	7

Not 5 Inköp och försäljning mellan koncernföretag Koncernen

	2022-09-01 2023-08-31	2021-09-01 2022-08-31
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	0,02 %	0,03 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	0,01 %	0,01 %

**Not 6 Resultat från andelar i koncernföretag
Koncernen**

	2022-09-01 2023-08-31	2021-09-01 2022-08-31
Nedskrivning av andel i dotterbolag	-152 842 -152 842	-1 507 640 -1 507 640

Moderbolaget

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Erhållna utdelningar	10 892 500	8 110 000
Resultat vid avyttringar	0	-2 597 640
Återföring av uppskrivning	-152 842	
Återföring av nedskrivningar	0	1 090 000
	10 739 658	6 602 360

**Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
Koncernen**

	2022-09-01 2023-08-31	2021-09-01 2022-08-31
Avyttring av värdepapper	0 0	-44 377 -44 377

Moderbolaget

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Resultat vid avyttringar	0 0	-44 377 -44 377

**Not 8 Goodwill
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	31 107 097	0
Inköp	3 061 445	31 107 097
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	34 168 542	31 107 097
Ingående avskrivningar	-6 912 688	
Årets avskrivningar	-7 014 736	-6 912 688
Utgående ackumulerade avskrivningar	-13 927 424	-6 912 688
Utgående redovisat värde	20 241 118	24 194 409

**Not 9 Byggnader och mark
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	9 419 078	5 064 103
Inköp	3 172 790	4 354 975
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 591 868	9 419 078
Ingående avskrivningar	-135 441	-57 400
Årets avskrivningar	-199 363	-78 041
Utgående ackumulerade avskrivningar	-334 804	-135 441
Utgående redovisat värde	12 257 064	9 283 637

**Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	481 000	481 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	481 000	481 000
Ingående avskrivningar	-108 159	-60 059
Årets avskrivningar	-48 100	-48 100
Utgående ackumulerade avskrivningar	-156 259	-108 159
Utgående redovisat värde	324 741	372 841

**Not 11 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	4 835 612	5 153 924
Inköp	5 786 335	1 054 702
Försäljningar/utrangeringar	-284 000	-1 373 014
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 337 947	4 835 612
Ingående avskrivningar	-3 072 320	-3 241 742
Försäljningar/utrangeringar	216 977	791 399
Årets avskrivningar	-2 165 542	-621 977
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 020 885	-3 072 320
Utgående redovisat värde	5 317 062	1 763 292

**Not 12 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Inköp	3 012 600	0
Årets resultatandel	-262 413	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 750 187	0
Utgående redovisat värde	2 750 187	0

**Not 13 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	152 601	140 000
Inköp	0	12 601
Omklassificering av poster	112 399	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	265 000	152 601
Utgående redovisat värde	265 000	152 601

**Not 14 Andra långfristiga fordringar
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	1 925 600	5 897 464
Tillkommande fordringar	270 105	1 589 728
Avgående fordringar	-268 840	-5 561 592
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 926 865	1 925 600
Utgående redovisat värde	1 926 865	1 925 600

Moderbolaget

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	1 589 728	5 561 592
Tillkommande fordringar	46 738	1 589 728
Avgående fordringar	0	-5 561 592
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 636 466	1 589 728
Utgående redovisat värde	1 636 466	1 589 728

2024031108371

**Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Förutbetalda hyreskostnader	723 867	139 127
Upplupna ränteintäkter	307 227	0
Förutbetalda kostnader	1 366 046	1 459 060
	2 397 140	1 598 187

Moderbolaget

	2023-08-31	2022-08-31
Upplupna ränteintäkter	121 398	0
	121 398	0

**Not 16 Antal aktier och kvotvärde
Koncernen**

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	1 000	100
	1 000	100

Moderbolaget

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	1 000	1 000
	1 000	

**Not 17 Uppskjuten skatt på temporära skillnader
Koncernen**

**Uppskjuten skatt på temporära skillnader
2023-08-31**

Temporära skillnader	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Avdragsgilla temporära skillnader	4 278 785	4 278 785
	4 278 785	4 278 785

2022-08-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Avdragsgilla temporära skillnader	2 644 014	2 644 014
	2 644 014	2 644 014

**Not 18 Övriga avsättningar
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Pantsatta försäkringar	157 704	0
	157 704	0

**Not 19 Checkräkningskredit
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	800 000	0
Utnyttjad kredit uppgår till	298 944	0

**Not 20 Långfristiga skulder
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Kreditinstitut	2 816 692	3 282 448
	2 816 692	3 282 448

**Not 21 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	4 726 870	3 107 905
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	1 506 440	859 101
Totalt redovisad skatt	6 233 310	3 967 006

Moderbolaget

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	17 907	0
Totalt redovisad skatt	17 907	0

Avstämning av effektiv skatt

	2022-09-01 -2023-08-31		
	Procent	Belopp	Procent
Redovisat resultat före skatt		10 838 811	
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-2 232 795	20,60
Ej avdragsgilla kostnader	0,29	-31 485	
Ej skattepliktiga intäkter	-20,70	2 243 855	
Underskottsavdrag vars skattevärde ej längre redovisas som tillgång	-0,02	2 518	
Redovisad effektiv skatt	0,17	-17 907	0,00

**Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Upplupna löner	559 579	346 929
Upplupna semesterlöner	3 806 477	1 962 901
Upplupen social avgift	1 371 812	819 761
Upplupen Fora avgift	782 739	540 559
Upplupna kostnader	1 914 201	421 139
Upplupen räntekostnad	151 203	133 726
	8 586 011	4 225 015

Moderbolaget

	2023-08-31	2022-08-31
Övriga upplupna kostnader	20 000	0
Upplupna räntekostnader	6 833	0
	26 833	0

**Not 23 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2023-08-31
Avskrivningar	9 428 741
Förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	-56 896
Nedskrivning av andelar dotterbolag	-152 842
Förändring av övriga avsättningar	157 704
Resultatandelar intressebolag	318 260
	9 694 967

Moderbolaget

	2023-08-31	2022-08-31
Nedskrivningar av andelar	152 842	0
Återföring av nedskrivning andel	0	-1 090 000
	152 842	-1 090 000

**Not 24 Likvida medel
Koncernen**

	2023-08-31	2022-08-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	10 157 226	16 730 755
	10 157 226	16 730 755

**Not 25 Arvode till revisorer
Koncernen**

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023-08-31	2022-08-31
Allians Revision och Redovisning		
Revisionsuppdrag	185 625	140 000
Konsultation	33 325	4 000
	218 950	144 000

Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Allians Revision och Redovisning		
Revisionsuppdrag	25 000	9 750
Konsultation	15 600	1 000
	40 600	10 750

Not 26 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Elkoll i Kiruna AB	90%	90%	900	27 000 000
Elkoll Invest 2 AB	51%	51%	510	12 750
Elkoll i Pajala AB	52%	52%	520	7 072 000
Fast Pipe AB	70%	70%	700	320 487
El & Maskin i Kiruna AB	100%	100%	1 000	799 600
				35 204 837

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Elkoll i Kiruna AB	556705-9125	Kiruna	6 909 145	5 956 976
Elkoll Invest 2 AB	559278-6825	Kiruna	5 566 616	5 358 841
Elkoll i Pajala AB	559170-2237	Pajala	4 426 762	3 505 154
Fast Pipe AB	556816-9782	Kiruna	370 487	-182 797
El & Maskin i Kiruna AB	556878-1388	Kiruna	4 303 519	407 099

**Not 27 Disposition av vinst eller förlust
Moderbolaget**

2023-08-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	40 073 760
årets vinst	10 820 904
	50 894 664

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	10 892 500
i ny räkning överföres	40 002 164
	50 894 664

**Not 28 Ställda säkerheter
Koncernen**

2023-08-31

2022-08-31

För företagets egen räkning:

Företagsinteckningar	6 150 000	6 150 000
Direktpension	157 704	0
	6 307 704	6 150 000

**Till förmån för koncernföretag, intresseföretag och
gemensamt styrda företag:**

Fastighetsinteckning	7 218 500	7 218 500
	7 218 500	7 218 500

Kiruna

Johannes Skogqvist
Ordförande

Fredrik Eliasson

Min revisionsberättelse har lämnats

Leif G Rantatalo
Auktoriserad revisor

Allians

REVISION & REDOVISNING
